

แบบสรุปราคากลาง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพ แบบไร้ควัน (เตาเดี่ยว 4.00 X 8.00 ม.)

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันป่าตอง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 8 หน้า

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 13 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน / กลุ่มงานก่อสร้างอาคาร	741,304.56	1.3079	969,552.23	
2	งาน / กลุ่มงาน.....				
3	งาน / กลุ่มงาน.....				
4	งาน / กลุ่มงาน.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7 %				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			969,552.23	
	คิดเป็นเงินประมาณ			969,552.23	
(ตัวอักษร) (เก้าแสนหกหมื่นเก้าพันห้าร้อยห้าสิบบาทยี่สิบสามสตางค์)					

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

32 ตารางเมตร

ราคาเฉลี่ยประมาณ

30,299 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้คำนวณราคาและตรวจสอบ

แล้วเห็นชอบให้ราคานี้ใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

ต่อไปพร้อมลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ

ลงชื่อ.....

(นายมงคล อินตะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายเดชชัย ไสภาวรณ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....

(นายสมชาย คำภีระ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุศพ แบบไร้ควัน (เตาเดียว 4.00 X 8.00 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าลาน หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งต้อม อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันป่าตอง

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุปค่าจ้างต้นทูลงานก่อสร้าง								
	(1) งานโครงสร้างวิศวกรรม							316,671.66	
	(2) งานสถาปัตยกรรม							401,171.20	
	(3) งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร							23,461.70	
	รวมค่าจ้างต้นทูลงานทั้งสิ้น							741,304.56	

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพ แบบไร้ควัน (เตาเดี่ยว 4.00 X 8.00 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านปาลาน หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งต้อม อำเภอสีนปาดอง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสีนปาดอง

แบบเลขที่

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานดินลูกรังฐานรากและถมดิน	26.20	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,275.00	3,275.00	
1.2	ทรายหยาบรองกันฐานราก	1.25	ลบ.ม.	528.04	660.05	99.00	123.75	783.80	
1.3	คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 รองกันฐานราก	0.63	ลบ.ม.	1,827.10	1,141.94	398.00	248.75	1,390.69	
1.4	คอนกรีตผสมเสร็จ (fc 240 ksc.)	26.10	ลบ.ม.	1,934.58	50,492.54	498.00	12,997.80	63,490.34	
1.5	ไม้แบบหล่อคอนกรีต 50 %	135.00	ตร.ม.	467.29	63,084.15	-	-	63,084.15	
1.6	ไม้แคร่คิด 30 % ของปริมาณไม้แบบ	40.50	ลบ.พ.	467.29	18,925.25	-	-	18,925.25	
1.7	ไม้ค้ำยัน (ไม้ยูคาขนาด 2 นิ้ว ยาว 3.00 เมตร ตัดครึ่ง)	30.00	ตัน	21.00	630.00	-	-	630.00	
1.8	ตะปู (ชนิดกลม ขนาด 3 นิ้ว)	67.50	กก.	70.09	4,731.08	-	-	4,731.08	
1.9	ค่าแรงงานประกอบแบบ	270.00	ตร.ม.	-	-	133.00	35,910.00	35,910.00	
1.10	เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- RB 6 มม.	513.80	กก.	19.90	10,224.62	4.10	2,106.58	12,331.20	
	- RB 9 มม.	393.00	กก.	19.90	7,820.70	4.10	1,611.30	9,432.00	
	- DB 12 มม.	1,681.00	กก.	19.43	32,661.83	3.30	5,547.30	38,209.13	
1.11	ลวดผูกเหล็ก	77.63	กก.	34.42	2,672.16	-	-	2,672.16	
	ยอดยกไป							254,864.79	

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพ แบบไร้ควัน (เตาเดี่ยว 4.00 X 8.00 ม.)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าลาน หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งต่อม อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันป่าตอง

แบบเลขที่

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							254,864.79	
1.12	งานพราหมณ์ราดน้ำปู่อัดแน่น	2.80	ลบ.ม.	528.04	1,478.51	99.00	277.20	1,755.71	
1.13	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก							25,514.16	
	- เหล็กรูปตัวซี ขนาด 100 X 50 X 20 X 2.3 มม.	42.00	ท่อน	607.48	25,514.16	-	-		
	- เหล็กกล่อง ขนาด 1" X 1" หนา 1.2 มม.	70.00	ท่อน	145.80	10,206.00	-	-	10,206.00	
	- เหล็ก Flat Bar 5X50 มม. ยาว 30 ซม.	22.00	อัน	41.00	902.00	-	-	902.00	
1.14	ค่าแรงงานประกอบโครงหลังคาเหล็ก	1,551.90	กก.	-	-	10.00	15,519.00	15,519.00	
1.17	งานทาสีกันสนิมโครงหลังคาเหล็ก	113.00	ตร.ม.	35.00	3,955.00	35.00	3,955.00	7,910.00	
	รวมงานโครงสร้างวิศวกรรม							316,671.66	

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพ แบบปรีค์วัน (เตาเดียว 4.00 X 8.00 ม.)

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าลาน หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งต้อม อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันป่าตอง

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานหลังคา								
	- หลังคากระเบื้องคอนกรีต สีแดง	1,782.00	แผ่น	14.02	24,983.64	-	-	24,983.64	
	- ค่าแรงมุงหลังคากระเบื้องคอนกรีต	162.00	ตร.ม.	-	-	74.00	11,988.00	11,988.00	
	- ปูนปั้นสันหลังคา	56.00	ม.	100.00	5,600.00	60.00	3,360.00	8,960.00	
	- เจียงชายไม้ 1"x8" + 1"x6"	54.10	ม.	150.00	8,115.00	73.00	3,949.30	12,064.30	
	2.2 งานฝ้าเพดานและเพดาน								
	- ฝ้าแผ่นเพเปอร์ซิเมนต์บอร์ดหนา 6 มม. โครงเคร่าซิลายน์	66.00	ตร.ม.	187.00	12,342.00	92.00	6,072.00	18,414.00	
	2.3 งานผนังและตกแต่งผิวผนัง								
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูน	87.72	ตร.ม.	144.00	12,631.68	84.00	7,368.48	20,000.16	
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนเสริมแผ่น	13.70	ตร.ม.	287.00	3,931.90	153.00	2,096.10	6,028.00	
	- ผนังก่ออิฐบล็อกควั่น	34.50	ตร.ม.	144.00	4,968.00	84.00	2,898.00	7,866.00	
	- ผนังก่ออิฐทาบไฟ	1.00	LS	33,000.00	33,000.00	9,900.00	9,900.00	42,900.00	
	- งานเสาเอ็น และเอ็นทับหลัง ค.ส.ล.	31.30	ม.	103.00	3,223.90	44.00	1,377.20	4,601.10	
	- งานผนังฉาบปูนเรียบ	76.00	ตร.ม.	73.00	5,548.00	82.00	6,232.00	11,780.00	
	- งานโครงสร้างฉาบปูนเรียบ	35.00	ตร.ม.	73.00	2,555.00	100.00	3,500.00	6,055.00	
	2.4 งานพื้นและตกแต่งผิวพื้น								
	- พื้นผิวหินขัด (สีเทา) ฝังเส้นทองเหลือง	26.00	ตร.ม.	345.00	8,970.00	153.00	3,978.00	12,948.00	
	- พื้นซีเมนต์ผิวขัดเรียบ	36.60	ตร.ม.	25.00	915.00	30.00	1,098.00	2,013.00	
	ยอดยกไป							190,601.20	

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพ แบบปรีศวัน (เตาเคียว 4.00 X 8.00 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าลาน หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งต้อม อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันป่าตอง

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							190,601.20	
	2.5 งานประตูด - หน้าต่างและช่องแสง								
	- ประตู 1	1.00	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	- ประตู 2	1.00	ชุด	2,000.00	2,000.00	315.00	315.00	2,315.00	
	- หน้าต่าง 1	2.00	ชุด	2,140.00	370.00	370.00	740.00	1,110.00	
	2.6 งานขบ้นไม้ ตกแต่งผิวบับไม้และราวบันได								
	- งานขบ้นไม้ผิวทึบสีน้ำตาล (สีเทาดำ)	42.00	ม.	345.00	14,490.00	105.00	4,410.00	18,900.00	
	- เสารวากันคกและระเบียง ก่ออิฐบับบัว	12.00	ตัน	650.00	7,800.00	-	-	7,800.00	รวมค่าแรง
	- ราวบันไดและราวกันคก ก่ออิฐบับบัว ฉาบปูนเรียบ	33.00	ม.	450.00	14,850.00	-	-	14,850.00	รวมค่าแรง
	- งานฉาบปูนไม้ PVC.ยาว 2.00 เมตร	27.00	อัน	120.00	3,240.00	-	-	3,240.00	รวมค่าแรง
	2.7 งานพาสี								
	- งานพาสีหน้าอะคริลิค	465.00	ตร.ม.	35.00	16,275.00	30.00	13,950.00	30,225.00	
	- งานพาสีน้ำมันชนิดทาไม้	6.00	ตร.ม.	42.00	252.00	38.00	228.00	480.00	
	2.8 งานเบ็ดเตล็ด								
	- อุปกรณ์ประกอบเตา ประตูดเหล็ก , ล้อเข็นเหล็ก ตะแกรงเหล็ก	1.00	LS	47,000.00	47,000.00	14,100.00	14,100.00	61,100.00	
	- ครอบปล่องควัน	1.00	LS	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	- ข่อฟ้าปูนปั้น	2.00	ชุด	1,450.00	2,900.00	-	-	2,900.00	
	- ทางหงษ์ปูนปั้น	4.00	ชุด	1,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- ใบระกาปูนปั้น	16.00	ม.	350.00	5,600.00	-	-	5,600.00	
	ยอดยกไป							361,621.20	

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพ แบบไร้ควัน (เตาเดี่ยว 4.00 X 8.00 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าลาน หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งต้อม อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันป่าตอง

แบบเลขที่

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							361,621.20	
	- ฐานเมรุ ก่ออิฐปูนบัว ฉาบปูนเรียบ สูง 1.40 ม.	18.00	ม.	1,400.00	25,200.00	-	-	25,200.00	
	- บัวหัวเสาปูนปั้น	6.00	ชุด	600.00	3,600.00	-	-	3,600.00	
	- คันทรายนูนปั้น	10.00	ชุด	750.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
	- หัวทรายปูนปั้น	1.00	ชุด	250.00	250.00	-	-	250.00	
	- ปูนป็นรูปเทพพนม	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม							401,171.20	

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพ แบบไร้ควัน (เตาเดี่ยว 4.00 X 8.00 ม.)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าลาน หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งต้อม อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสันป่าตอง

แบบเลขที่

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร								
	4.1 สายไฟฟ้า								
	- THW dia. 16 sq.mm.	120.00	ม.	84.20	10,104.00	19.00	2,280.00	12,384.00	
	- VAF 2 x 4 sq.mm.	30.00	ม.	34.09	1,022.70	13.00	390.00	1,412.70	
	- VAF 2 x 1.5 sq.mm.	105.00	ม.	22.00	2,310.00	11.00	1,155.00	3,465.00	
	4.2 ดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์								
	- ดวงโคมกล่องเหล็กเปลือย ชนิดติดเพดาน	1.00	ชุด	400.00	400.00	135.00	135.00	535.00	
	หลอด Fluorescent ขนาด 1 X 36 W.								
	- ดวงโคมกล่องเหล็กเปลือย ชนิดติดเพดาน	2.00	ชุด	250.00	500.00	115.00	230.00	730.00	
	หลอด Fluorescent ขนาด 1 X 18 W.								
	4.3 แผงสวิตช์ไฟฟ้า								
	- เบรกเกอร์ 30 A. พร้อมฝาครอบ	1.00	ชุด	190.00	190.00	115.00	115.00	305.00	
	รวมยอดยกไป							18,831.70	

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างเมรุเผาศพ แบบไร้ควัน (เตาเดี่ยว 4.00 X 8.00 ม.)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าลาน หมู่ที่ 2 ตำบลทุ่งต้อม อำเภอสีมำป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่
 หน่วยงนเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลสีมำป่าตอง

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							18,831.70	
4.4	สวิตซ์และเต้ารับ - สวิตซ์เดี่ยว ขนาด 10 A. / 250 V.	3.00	ตัว	75.00	225.00	85.00	255.00	480.00	
4.5	ระบบล่อฟ้า								
	- เสาล่อฟ้า dia. 5/8" ยาว 60 ซม.	1.00	ชุด	750.00	750.00	-	-	750.00	
	- หลักรายดินทองแดง dia. 5/8" ยาว 2.40 ม.	1.00	ชุด	500.00	500.00	-	-	500.00	
	- สายทองแดงตีเกลียว 50 sq.mm.	25.00	ม.	30.00	750.00	-	-	750.00	
	- ท่อ PVC. Dia. 1" (เหลือง)	12.00	ม.	25.00	300.00	-	-	300.00	
	- ปะกับยึดสาย+อุปกรณ์	1.00	LS	350.00	350.00	-	-	350.00	
	- ค่าแรงงานติดตั้งระบบล่อฟ้า	1.00	LS	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
	รวมงานไฟฟ้าและสื่อสาร							23,461.70	

หน่วย : บาท